

Dziennik ustaw państwa

dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część XXV. — Wydana i rozesłana dnia 29 czerwca 1876.

83.

Rozporządzenie ministerstw skarbu i handlu z dnia 12 czerwca 1876.

tyczące się upoważnienia urzędu pocztowego w Ickanach do ekspedycyowania za granicę posyłek pocztowych, ważących przeszło 2-5 kilo, bez interwencyi służby dochodów niestałych.

Urząd pocztowy w Ickanach upoważniony został do ekspedycyowania, bez interwencyi służby dochodów niestałych, posyłek pocztowych za granicę przeznaczonych, nawet wtedy, gdy waga takowych wynosi przeszło 2-5 kilograma.

Wyjmują się od tego tylko takie towary, które podlegają cłu wywozowemu, lub których wywóz, stosownie do istniejących przepisów, udowodniony być powinien potwierdzeniem urzędu dochodów niestałych, jak karty do gry, towary złote i srebrne.

Upoważnienie to nabywa mocy od dnia 1 lipca 1876.

Chlumecky r. w.

Pretis r. w.

84.

Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z dnia 23 czerwca 1876,

tyczące się przyłączenia gminy Opaczeseło do okręgu sądu delegowanego miejsko-powiatowego gorzyckiego.

Na zasadzie §-fu 2-go ustawy z dnia 11 czerwca 1868 (Dz. u. p. Nr. 59) oddziela się gminę Opaczeseło do okręgu sądu powiatowego monfalkońskiego i przyłącza się ją do okręgu sądu delegowanego miejsko-powiatowego gorzyckiego.

Rozporządzenie to nabywa mocy od dnia 1 października 1876.

Glaser r. w.

85.

Rozporządzenie ministerstw skarbu i handlu z dnia 24 czerwca 1876,

tyczące się wykonania Konwencji handlowej pomiędzy monarchyą austriacko-węgierską a Rumunią z dnia 22 czerwca 1875.

1. Konwencya handlowa pomiędzy monarchyą austriacko-węgierską a Rumunią, zawarta w Wiedniu na dniu 22 czerwca 1875 (Dz. u. p. Nr. 78 z r. 1876), nabywa mocy obowiązującej, stosownie do artykułu XXXI. od dnia 1 lipca 1876.

2. Gdy zaś w artykułach VI, VII i VIII tej Konwencji zapewnionem zostało, że co się tyczy celi wwozowych i wywozowych, jak nie mniej co się tyczy przewozu, każda ze Stron kontraktujących postępować będzie względem drugiej tak samo, jak względem narodu, któremu najbardziej sprzyja, przeto od dnia 1 lipca 1876 Rumunia zaliczona będzie do tych państw, których płody podlegają cłom niższonym, traktatem z dnia 9 marca 1868 i innymi traktatami, przyzwolonym, byle cła te nie były rozciągnięte tylko na pasy graniczne wyraźnie wskazane.

3. Według artykułu XXX Konwencji, uwolnienia od cła, jakoteż cła niższe, które w akcie dodatkowym przyzwolone zostały, stosowane będą tylko do obrotu na granicach stykających się bezpośrednio, jakoteż na Dunaju.

Oprócz uwolnień od cła, wzmiankowanych w ustępach 1, 4 i 7 aktu dodatkowego, stosowane więc będą, jako uwzględnienia dla obrotu pogranicznego, następujące szczególne przepisy:

- a) Wszelkie rodzaje zboża (10 oddział taryfy) pochodzenia rumuńskiego, przywożone do monarchyi austriacko-węgierskiej czyto przez wspólną granicę czy Dunajem, wpuszczane będą bez opłaty cła;
- b) bydło żywe (15 oddział taryfy) podlegać będzie stosownie do ustępu 5 aktu dodatkowego tym cłom traktatowym, które ustanowione są dla obrotu pogranicznego z narodem, któremu się najbardziej sprzyja, przeto na teraz cłom ustanowionym w pozycyi 4, dodatku A, do traktatu z Związkiem cłowym niemieckim z dnia 9 marca 1868, dopóty, dopóki rzeczony traktat z dnia 9 marca 1868 nie przestanie obowiązywać;
- c) wina rumuńskie w beczkach lub fiaskach do monarchyi austriacko-węgierskiej przywożone, podlegają cłu wwozowemu, ustanowionemu dla narodów, którym się najbardziej sprzyja, a więc na teraz cłu w kwocie 8 zł. od 100 kilogramów netto, gdy zaś przywiezione jest w beczkach przez wspólną granicę krajową, cłu wwozowemu w kwocie 5 zł. 26 ct. od 100 kilogramów wagi ryczałtowej.

4. Co się tyczy umówionego wzajemnie w artykule XVIII pod lit. *a)* i *b)* uwolnienia od cła towarów przywożonych na targi lub jarmarki, tudzież próbek, jak nie mniej bydła przyprowadzanego na targ lub na pastwisko, nakoniec przedmiotów do przyrządzenia, pod lit. *c)* wzmiankowanych, postępować należy podług postanowień artykułu XVIII, jakoteż tego ustępu protokołu końcowego, który odnosi się do artykułu XVIII Konwencji i podług przepisów tutejszego rozporządzenia z dnia 31 maja 1865, L. 26582 (Dz. rozporządzeń Nr. 27, str. 200), a w tej mierze przypomina się, że uwolnienie od cła przedmiotów do przyrządzenia, w obrocie rumuńskim, rozciąga się tylko na takie przedmioty, które przyrządzone być mają w ten sposób, iżby to nie zmieniło zgoła ich istoty i nazwy handlowej.

5. Do uzasadnienia roszczonej ulgi w cłach wykazać należy w obudwu egzemplarzach deklaracyi, w urzędzie cłowym złożyć się mającej, że wyrób pochodzi z Rumunii.

6. Co się tyczy żądania zaświadczeń pochodzenia, o których jest mowa w artykule XIII konwencji i w ustępie protokołu końcowego, odnoszącym się do tego artykułu, zachowywać należy, aż do dalszego polecenia, przepisy rozporządzenia z dnia 16 sierpnia 1867 (Dz. u. p. Nr. 114).

7. Wolny przeciąg z narzędziami rolniczemi, sprzętami domowemi i rzeczami na drogach cłowych i poza obrębem tychże, pod lic. 4 aktu dodatkowego, wieśniakom na samej granicy mieszkającym, dozwolony, rozciąga się oczywiście tylko na odpowiadającą stosunkom włościańskim ilość i jakość tych przedmiotów.

Chlumecky r. w.

Pretis r. w.

86.

Rozporządzenie ministerstwa skarbu z d. 28 czerwca 1876, o stosowaniu ustaw o stęplach i opłatach w postępowaniu przed Trybunałem administracyjnym.

Ze względu na rodzaj spraw, do właściwości Trybunału administracyjnego, należących, oświadcza się dla zapobieżenia wątpliwościom, że do podań, duplikatów, protokołów, załączek, odpisów, wygotowań urzędowych do których zalicza się i wyroki, i do innych aktów, Trybunałowi administracyjnemu przedstawianych, stosowane być powinny te przepisy o stęplach i opłatach, które obowiązują w postępowaniu zasadowem w sprawach spornych i nie spornych.

Toż samo tyczy się uwolnień służących prawnie pewnym przedmiotom lub osobom.

Pretis r. w.

